

**Asunto:** Se convoca a la sesión ordinaria número 08, del H. Ayuntamiento.

Integrantes del H. Ayuntamiento de Guanajuato, Presentes:

Arq. Samantha Smith Gutiérrez, Presidenta del Ayuntamiento Constitucional de Guanajuato, Gto., trienio 2024-2027, en forma legal y respetuosa, me dirijo ante ustedes para exponer:

Que por este medio y con fundamento en los artículos 100, 102, 105, 106, 109 y 113 de la Ley para el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato, en relación con los artículos 3, párrafo primero, 47, 49, 50, 51, 52, 53 inciso a), 55, 61, 62, y capitulo sexto del Reglamento Interior del H. Ayuntamiento Constitucional de Guanajuato, Gto., se convoca a la sesión ordinaria número 08, del H. Ayuntamiento, la cual, tendrá verificativo a las 10:00 horas, del jueves 09 de enero del año en curso, en el recinto oficial denominado "Salón de Cabildos", ubicado en la Presidencia Municipal, con domicilio en Plaza de la Paz, número 12, zona centro, de esta ciudad Capital, conforme a la propuesta del orden del día que se acompaña al presente ocurso.

Sin otro particular, reciban un cordial saludo.

Atentamente

Guanajuato, Gto., a 08 de enero de 2025

Arq. Samantha Smith Gutiérrez,

Presidenta Municipal.



